
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto  Comprensivo “E. Fermi”, via Cavour,9 - 24030 Carvico  
Tel. 035 4380362 – 035 4398788 Fax 035 4380379   

email uffici bgic83600g@istruzione.it email pec  bgic83600g@pec.istruzione.it 
sito web : www.iccarvico.edu.it - codice fiscale 91025980169  

codice IPA: istsc_bgic83600g - codice univoco per la fatturazione: UF8CAU 

 
VERBALE del Consiglio d’Istituto n. 21 del 30/08/2021  

 
Il giorno 30/08/2021 alle ore 20,15, convocato in modalità telematica, si riunisce il Consiglio di 
Istituto, sotto la Presidenza del Sig. Fabio Molteni, per l’esame e la trattazione del seguente ordine 
del giorno: 

[omissis] 
 
Punto n. 2 
 
Oggetto: Progetto PON - Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
nell'emergenza Covid – 19. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2– 
Azioni 10.1.1, 10.2.2 (Apprendimento e socialità). 
Codice Identificativo Progetto 10.2.2°-FSE170PON-LO-2021-256 “Supporto alle competenze 
disciplinari di base @IC E.Fermi - Carvico”  
CUP H63D21001390007 
 

Delibera n. 186  
 

[omissis] 
 

Il Consiglio di istituto 
 

Visto   l’avviso prot. n. 9707 del 27/04/2021 “Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Avviso pubblico “realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione 
delle studentesse e degli studenti nell’Emergenza Covid 19 (Apprendimento e 
socialità)”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivi specifici 
10.1, 10.2 e 10.3. Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

Vista  la delibera del Collegio docenti n. 45 del 18/05/2021 e del Consiglio di Istituto n. 170 
del 10/05/2021 di adesione al progetto PON in oggetto; 

Visto  l’inoltro del Progetto “Supporto delle competenze disciplinari di base @IC E.Fermi 
- Carvico”, candidatura n. 1054978 protocollo n. 2883 del 20/05/2021;  

Vista la nota prot. n. AOODGEFID 19107 del 01 luglio 2021, con cui sono stati 
formalmente autorizzati tutti i progetti ammessi a seguito dello scorrimento della 
graduatoria e completi di codice CUP; 

Vista   la nota del Ministero dell’Istruzione prot. AOODGEFID-1926 del 02/07/2021 
acquisita con prot. 3726 del 05/07/2021 della nostra Istituzione, con la quale la 
competente Direzione Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto 
dal titolo “Supporto alle competenze disciplinari di base @IC E.Fermi - 

http://h/
http://h/
http://www.iccarvico.edu.it/




 
Carvico” – codice 10.2.2A-FSEPON-LO-2021-256 proposto da questa Istituzione 
Scolastica per un importo pari a Euro 96.312,00; 

Viste   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-
FESR 2014-2020; 

Visto  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 
Considerato che è necessario prevedere una “area specifica delle Entrate” nell’ambito del 

Programma Annuale al fine di evitare la commistione della gestione dei fondi 
strutturali con fondi di altra provenienza secondo quanto previsto dalle linee guida; 

Visto il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio di 
Istituto con delibera n.153 del 23/12/2020; 

Preso atto che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2021 onde consentire l’avvio 
delle attività programmate e autorizzate 

 
DELIBERA 

 
A maggioranza dei presenti, con voti favorevoli 16 e 1 astenuto, la formale assunzione a bilancio 
dei fondi relativi al Progetto PON identificato con il codice come di seguito specificato: 
 

Sotto 
azione 

Codice identificativo 
progetto 

Titolo Progetto 
Importo 

finanziato 
Stato del 
progetto 

10.2.2A 
10.2.2°-FSEPON-LO-
2021-256 

Supporto alle competenze 
disciplinari di base @IC 
E.Fermi - Carvico 

€ 96.312,00 

Approvato 
con nota 
AOODGEFI
D-1926 del 
02/07/2021 

 

Il finanziamento è iscritto nel Programma Annuale 2021  

 

nelle ENTRATE del Programma Annuale 2021, modello A,  

Aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) Voce 01 - “Fondi 
sociali europei (FSE)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce 03 (liv. 3) - PON PER LA SCUOLA 
(FSE) – Avviso 9707/2021 - 10.2.2°-FSEPON-LO-2021-256 - CUP: H63D21001390007 

 

e nelle SPESE del Programma Annuale 2021, dovrà essere istituito obbligatoriamente, nell’ambito 
dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di 
destinazione (liv. 3) “Progetti di apprendimento e socialità” – Avviso 9707/2021 – Codice 
identificativo progetto 10.2.2°-FSEPON-LO-2021-256 - CUP: H63D21001390007 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA che è autorizzato a predisporre la relativa assunzione al 
Programma Annuale 2021 ed i correlati atti contabili, pubblicato all’albo online e sul sito 
istituzionale. 

[omissis] 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Segretario                                                                                                                     Il Presidente 

Prof. Duilio Bonfanti                                                                                                        Fabio Molteni 

 

La presente copia, in foglio unico, è conforme all’originale depositato agli atti dell’Ufficio. 

Carvico, 30/08/2021 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Quadri Andrea 
 


